

Łódź, dnia 4 lipca 2013 r.

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent!

Proszę o wprowadzenie do planu budżetu na 2014 r. niżej wymienionych tytułów zadań inwestycyjnych poprawiających warunki techniczne obiektów drogowych, placówek oświatowych mających szczególne znaczenie społeczne dla mieszkańców naszego Miasta.

1. Budowa chodnika łączącego przejście dla pieszych przez ulicę Przybyszewskiego na odcinku, od chodnika przy ul. Przybyszewskiego do bramy wjazdowej i furtki, wejście na Cmentarz Komunalny Zarzew. Działka nr 48/12, 47/1 w Obr. W -31 i 629/80 w Obr. W-21. Działki te są własnością Gminy Łódź, władającym jest Wydział Komunalny Urzędu Miasta Łodzi i Zarząd Dróg i Transportu w przypadku działki położonej w pasie drogowym nr 629/80.
2. Wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Gorkiego, na odcinku ul. Ks. Z. Wujaka od zakrętu ul. Lermontowa do wjazdu w ul. Augustów działki o nr 2/18 i 2/116 w Obr. W- 20 i na odcinku od zakrętu przy ul Augustów do zakrętu usytuowanego od strony ul. Rokicińskiej, prosty odcinek ulicy Gorkiego wzdłuż parkingów wybudowanych na terenie działek pomiędzy ulicą Gorkiego a ul. Augustów dz. nr 186/49 i 186/73 w Obr. W- 19.
3. Remont pomieszczeń kuchni, zaplecza kuchennego Przedszkola Miejskiego Nr 119 przy ul. Rydla 71. Kuchnia i zaplecze kuchenne wymagają natychmiastowego remontu celem dostosowania ich do obecnych standardów i wymagań określonych przepisami sanitarnymi i jest to kwota około 70 tys. zł.. Ponadto placówka wymaga kompleksowego remontu. Problem jest zapewne znany Wydziałowi Edukacji.
4. Remont budynku Przedszkola Miejskiego Nr 233 przy ul. Kolumny 301 dz. Nr 93/2 w Obr. G- 55. Budynek przedszkola wymaga dużych nakładów finansowych aby poprawić jego stanu technicznego. W pierwszej kolejności należałoby wykonać prace budowlane polegające na wykonaniu izolacji przeciw-wilgotnościowej i wzmocnieniu 84 mb fundamentów budynku. Izolacja fundamentów pozwoli osuszyć ściany budynku, zabezpieczy budynek przed zagrzybieniem i postępującą degradację całej nieruchomości.

Już w 1996 r. Politechnika Łódzka wykonywała badania mykologiczne dla przedszkola w wyniku których okazało się że na ścianach sal jest grzyb, który może zacząć się intensywniej rozwijać przy sprzyjających warunkach. Od tamtej chwili nie zrobiono nic w tym zakresie. Budynek potrzebuje kompleksowego remontu od dachu do fundamentów, po wymianę okien. Należy tu podkreślić, że jest to jedyne przedszkole w tej części Miasta. W obecnej chwili, do przedszkola uczęszcza 70 dzieci z okolicy. W budynku jest dodatkowo wynajmowanych 6 lokali mieszkalnych z czego na obecną chwilę 2 są niezamieszkałe. Dostosowanie tych dwóch lokali do potrzeb placówki przedszkolnej pozwoliłoby utworzyć dodatkową grupę i przyjąć więcej dzieci do przedszkola, na co jest zapotrzebowanie. Koszt adaptacji wolnych pomieszczeń to kwota około 30-40 tys. zł

Z uwagi na duże zainteresowanie lokalnych społeczności wykazanymi zadaniami, bardzo proszę o dokonanie wstępnej wyceny proponowanych robót budowlanych i umieszczenie tych zadań w planie budżetu Miasta na 2014 r. Proszę o udzielenie stosownej informacji, czy wskazane propozycje zostaną umieszczone w planie budżetu i jakie kwoty zostaną zabezpieczone na ich wykonanie.

Z szacunkiem
Gumiński